B. 104 *Idem — aures*] *Idem non solum inquit laudabo aliorum carmen ut ante feci ut laudarent mea, verum obturabo aures meas cera ne quem audiam recitantem. Tractum hoc est a [se] sacerdotibus martis, qui dum sacra celebrarent. cera obturabant (aures?), ne aliquo sono mens illorum inquietaretur. Abhinc formam boni poetae ostendit qui dum scribit animum accommodat iudicem, ut diligenter quae scribit examinet.*

Idem] *ego. mente recepta*] *Quia insanivi. insanire enim vales feruntur.*

Opturem] *Al. obdurem i. claudam. impune legentibus*] *Quoniam nocere mihi non possunt postquam desidero scribere.*

B. 106 *Ridentur*] *Deest quidem.*

Verum] sed.

℞. 107 *Se venerantur*] Invicem.

℞. 108 *Si taceas*] Si tu taceas illi laudant se. *Quicquid scripsere*] Quantum ipsi sibi videbantur narrare. *Beati*] Scilicet dicunt se.

℞. 109 *fecisse*] Pro facere.

℞. 110 *Cum tabulis animum*] In quibus scribere destinat qui viciosas corrigit mentes.

℞. 111 *Audebit* etc.] Dicit quia bonus poeta facto aer (l. a se) carmine diiudicat illud, et verba inhonesta et non bene posita audebit mutare et alia serere licet invita recedant, quoniam ita sunt plerumque verba coniuncta quae prima posueramus. ut etiam cum prava sint, tamen posita nobis videntur. ac per hoc quasi invita recedunt.

Verba inquit antiqua si modo splendida et nova sint. rursus in usum reducet.

℞. 112 *Pondere*] Sensu.

℞. 113 *Verba movere loco*] Excludere. translatio ab exercitu, vel delere eximere. et servavit metaphoram. nam censores necantem [negantem?] aliqua vera locutio [loco?] remouebant, id est ordine senatorum. *Quamvis*] s. verba.

℞. 114 *Et versentur*] hoc est quasi sacrosancta scriptori videantur. et in libris pontificum sint et morantur [memorentur?].

℞. 115 *Obscurata*] Celata lego. *Populo*] Tempore. *Bonus*] S. poeta sapiens et sine vanitate.

℞. 116 *Proferet*] Scribit sententias difficiles quae habentur in optimis libris.

℞. 117 *Quae*] verba.

℞. 118 *Nunc situs informis*] Modo negligentia poetarum quae habetur. *deserta*] praetermissa. *vetustas*] verba veterum sapientum. *et*] premit.

℞. 119 *Adsciscet*] Bonus. *Nova*] Verba. *Genitor*] Pulchre dictum *genitor* usus.

℞. 120 *Et liquidus*] S. usus. *Vehemens*] Puris ser-

monis (sic) fortis facundus utatur. *Puroque*] Verbis novis i. usu natis.

℞. 121 *Fundet*] Poeta. *Beabit*] Ille s. poeta.

℞. 122 *Compescet*] Reprimet. *Luxuriantia*] Superflua, redeuncia. *Aspera*] Verba.

℞. 123 *Levabit*] Nitida efficiet. *Virtute carentia*] In usu posita. *Tollet*] Mitigat. temperabit pro feret.

℞. 124 *Ludentis speciem dabit*] Sicut pantomimus imitatur ita poeta assimilabit. *Torquebitur*] Permutabitur, rotabitur. quamvis ledere videantur tamen laborem ostendit. *Ut qui*] Poeta.

℞. 125 *Satirum*] Saltatorem. *Persius: ad numeros Satiri moveare batilli*. Scholion: Satiri genus simiorum facie admodum grata et gesticulatis motibus in quiete. *Movetur*] Saltat. figurata locutio. moveor illam rem. ut: frangor pedem. Qui non intellegunt vicia sua. his qui sapiunt et emendatione torquentur. unde subnectit et fabulam.

℞. 126 *Pretulerim*] Praeposui exegerim maluerim. irridendo haec ait. ego quidem inquit eorum vitam pretulerim.

℞. 127 *Mala*] Dampna. *Vel denique*] S. ut male esse nesciam. *Fallant*] Decipiant s. me.

℞. 128 *Quam sapere et ringi*] Proprie tantum est. est autem *ringi* ficto risu leticiam simulare. *Fuit haud ignobilis argis*] Hic licas dictus.

℞. 134 *lagenae*] Sicut *Persius* a contrario: *et signum in rapida naso tetigisse lagenę* (sic).

℞. 136 *cognatorum*] Propinquorum. *Curisque*] Studiis.

℞. 137 *Meraco*] Puro.

℞. 138 *Redit ad se*] In pristinam sanitatem. *Amici*] o.

℞. 141 *Sapere*] Philosophiam. *Nugis*] Operam dare.

℞. 142 *Tempestivum*] Convenientem. aptum. *ludum*] Studium carminis. versibus modo nugis. *concedere*] Tribuere.

℞. 143 *Ac non verba sequi*] s. utile est. et studere philosophiam potius utile est.

℞. 144 *Numerosque*] Sapientia modo praecepta vera.

B. 146 *Si tibi nulla*] Verba sua apud se.

B. 148 *Nulli ne faterier audes?*] Non audes.

B. 150 *levius*] Sanius.

B. 151 *Audieras*] ab aliquo. *Cui*] Alicui inquit propter pecuniam demptam fuisse stulticiam? Non.

B. 152 *illi*] Non. *Decedere pravam Stulticiam?*] Interrogative. audisti?

B. 154 *Plenior*] Divitiis. *Tamen uteris*] Increpative. *Monitoribus. isdem*] Quibus adeptus es. divitiis.

B. 155 *At si divitiæ prudentem*] Sapientem. unde *Cicero: iure (in rep.?) amatoribus nostris sapientia est. Prudentem*] Prudentia enim dicta est quod porro videat et futura diiudicet.

B. 156 *Si cupidum etc.*] Si possunt reddere non cupidum. non timidum hominem. bonum est ut petantur. et bonum est ut homo et (prudens?) .. sit ex divitiis. si auferunt cupiditatem et timiditatem. sed plus dant mala quam .. (bona?) .. *Ruberes*] Pro erubesceres si propter divitias perdidisses .. (omnia?) .. mala.

B. 159 *Quaedam*] Multa. *Consultis*] Iudicibus. *Mancipat usus*] Postquam de aliquo meo beneficio sive servo cartam feci cuidam mancipavi i. tradidi alij ex mea potestate in aliam. *Mancipat*] Mancipio accipit. transmutat. *usus*] publicus.

B. 160 *Qui te pascit*] Non possidentis. *Villicus*] pro quolibet. *Orbi*] S. divitiis.

B. 161 *Segetes occat*] Occultat comminuet quas occesat (sic). *daturus*] Venditurus.

B. 162 *Te dominum sentit*] Quia emis ea quae ex rure exorunt. *accipis*] emi.

B. 163 *temeti*] vini, vel temulentus. Non solum inquit per mantipacionem (l. mancipationem) proprietas adquiritur et per usucaptionem. Tu cum emis fruges aut poma. videris fundum eum caprae (capere?). huius bonis uteris licet emptis. ergo puta eum proprium tuum esse ac vis (eius?) fructibus non es alienus.

- ⌘. 164 *Mercaris agrum*] Quem alius olim emit.
⌘. 165 *emptum*] Agrum dico. a domino suo.
⌘. 166 *Refert*] Interest. *Numerato*] Precio illius agri
ante XV. dies vel ante XXX. annos.
⌘. 167 *Emptor aricini*] S. arvi. Ordo: aricini et uegentis.
⌘. 168 *Emptum cœnat holus*] Holus quod emit ipse cum
agro. *aliter*] S. non emplam comedere putat.
⌘. 169 *Sub noctem*] In tempore noctis.
⌘. 170 *Qua populus adsita certis*] Plantata propositio
haec est. sed ab illis finibus suum.
⌘. 171 *tamquam sit*] Responsio.
⌘. 172 *Proprium*] S. homini. *Puncto*] Momento.
⌘. 174 *iura*] Potestate.
⌘. 175 *Si quia*] Al. *quia* (sic). *Usus*] Habendi.
⌘. 176 *Alterius*] Undae.
⌘. 177 *Vici*] Villae. *Quidoe*] Prosunt. *Calabris*] Saltus
adlecti Lucani Calabris. *Lucani*] S. saltus. *Orcus*] Infernalis.
⌘. 179 *Grandia*] Divites cum pauperibus. *Exorabilis*]
Orcus.
⌘. 180 *Gemmas*] Aliud thema. *Tyrrena*] Tuscia.
⌘. 181 *Murice*] Colore.
⌘. 182 *Sunt qui*] Multi.
-